

Engerdal 09.05.2016

## Årsmøte uttalelse fra Engerdal Grunneierforening for jakt og fiske.

Tema rovdyr og predatorer.

Nå er tiden moden, for ikke og si overmoden, for at vi på landsbygda står sammen og protesterer høyløst på rovdyr- og predatorpresset vi er påtvunget av et flertall fra bynære strøk. Påvirket av rovdyrforkjempere og vernere. Vi må kaste oss på den vesle vinden som nå blåser i vår retning, virvlet opp av Gundersen og Storberget. De har sådd tvil om vedtaket i Bernkonvensjonen ble riktig tolket og om vi i det hele tatt trenger å ta vare på ulv i Norge. **Vi ønsker flere arbeidsplasser i Engerdal.** Uten rovdyrpresset kunne flere fjøs vært oppfylt igjen helt sikkert. Vi har ledig dyrket jord og store beiteressurser i utmarka.

**Utmarksressurser** er også avkastning av jaktretter og kortsalg. Dette bortfaller ved dagens økende rovdyrpress. Uten noen som helst form for erstatning. **Reduserte inntekter av utmarka må kompenseres.** Kan vi regne med erstatning fra Staten på disse områdene, eller er det utkant- Norge som også skal bære disse byrdene i likhet med småfeholdere og reineiere? Det må være galskap å bruke så mye penger på å bygge opp en rovdyrstamme. Vi spør oss: Hvem er truet? Det er ikke rovdyra. Det er deler av utkant- Norge som holder på å miste eksistensgrunnlaget sitt. Hva velger politikerne? **Bosetting i distriktene eller rovdyr?** Så alvorlig er det blitt. De fleste engerdøler jakter elg og småvilt. Vi trenger ikke gå lenger enn til Trysil for å se hvordan jakta reduseres og til slutt opphører på grunn av rovdyr, hovedsakelig **ulven.** **Det å jakte og høste er vår nedarvede kultur, som vi fratas.** Det er vanskelig å forstå at det er bedre å ha rovdyr framfor kjøttproduserende husdyr og jaktbart vilt i utmarka vår, med en sjølforsyningsgrad på 40 % i Norge. Muus Falck, som var sekretær for Bernkonvensjonens fortolkninger, skrev forleden i Østlendingen, at forslaget var i utgangspunktet at Norge skulle forvalte **jerven**, Sverige **bjørnen** og Finland **ulven**, før miljø og rovdyr vernere ble for sterke. **Dette er et forslag vi bifaller sterkt.** Et annet eksempel på total mangel på fornuft er at nær sakt alle predatorer på bakken og i lufta er fredet. Her må balansen gjenopprettes, ved at det åpnes for uttak og beskatning av predatorene.

Årsmøtet ber da politikere og interesse organisasjoner støtte oss i arbeidet med dette:

**Behandlinga av rovdyrmeldinga (Ulv i Norsk natur) må utsettes og dokumenteres bedre.**

**Bern kondensasjonens fortolkning tas opp på nytt.**

**Vi går for et ulvefritt land.** Da faller diskusjon om usolidariske soner bort.

**Erstatninger og kompensasjonsnivået i og utenfor tillatte rovdyr soner må økes og bli realistiske.**

**Øvrige rovdyr/predatorer må holdes på et akseptabelt nivå ved beskatning og uttak.**

**Mere rask og lokal styring.** Oppmykning av regelverket ved uttak av skade dyr e.t.c.

For Styret i Engerdal Grunneierforening for Jakt og fiske  
V/leder Marius Lunbe